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Ne Tira ‘EE‘E ﬁe_:_déi:tenf/ I#X2001, para meje noteres u paragiten palet ne

kontraten e shitjes sﬁn}_erpgs :

SHITESI: Arben Ahmetaj, i datelindjes 28/06/1968, shtetas shqiptar,
lindur ne Gjirokaster dhe banues ne Tirane, Rr. "Kongresi i
Lushnjes" Pall.42, Apt.112, Shkalla 9, me numur passaporte
0973976, ortak i Shoqerise "Hermes" SH.P K, regjistruar me
Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 24200 date
24/07/2000.

BLERESIT: 1. Piro Brago, i biri i Odhisese, i datelindjes 19/03/1951,
lindur ne Vlore dhe banues ne Tirane Rr. “Zef Jubani", Paliati
5, Apartamenti 7/2, me Nr. Passaporte 1763278, dhe

2, Vangi Deti i datelindjes 05/03/1927, lindur ne Drenove
Korce dhe banues ne Tirane, Rr. "Kongresi i Lushnjes” Pall.32,
Apt.13, Shkalla49, me Nr. Leternjoftimi AZ. 499614,

Shitesi Arben Ahmetaj, ortak i Shoqerise "Hermes” SH.P K. ka ne pronesi 75% te
kapitalit te kesaj Shoqerie, me vlere 75.000 Leke. Kjo pronesi konfirmohet nga
vendimi i Gjykates se Tiranes, date 24/07/2000, Nr.24200, se bashku me ndryshimet e
metejshme.

Nje pjese te ketij kapitali dhe pikerisht 12% (dymbdhjete) te tij, qe kap vleren
prej 12,000 Lekesh, ortaku Arben Ahmetaj kerkon t'ia shese shtetasve Vangi Deti dhe
Piro Brago, secilit ne pjese te barabarta prej 6% (gjashte) duke i bere ate njekohesisht
ortake te Shogerise "Hermes" SH.P.K.

Bleresit Vangi Deti dhe Piro Brago rane dakord dhe i paguan Shitesit, ortakut
Arben Ahmetaj vleren e plote te pjeseve te kapitalit themeltar qe blene. Respektivisht,
bleresi Vangi Deti pagoi 6.000 Leke dhe Piro Brago pagoi 6.000 Leke.

Shitesi Arben Ahmetaj, deklaroi se e morri te plote kundervleften ne Leke, te pjeses
se kapitalit qe shiti, pra 12.000 Leke e ndare kjo ne 6.000 Leke nga secili prej
bleresave.

Me neshkrimin e kesaj kontrate Shitesi Arben Ahmetaj, zhvishet plotesisht nga
pronesia mbi pjesen prej 12% (dymbedhjete) te kapitalit themeltar te Shogerise
"Hermes" SH.P K. dhe pronesine mbj kete pjese te kapitalit ¢ fitojne bleresit Vangi



Deti dhe Piro Brago, respektivisht ne masen 6%(gjashte) te pjeseve te kapitalit, te cilet
behen keshtu ortake ne shoqerine "Hermes"SH.P K., ku secili prej tyre zoteron
6%(gjashte) te pjeseve te kapitalit themeltar.

Ne kete menyre, kapitali themeltar i Shoqerise "Hermes" SH.P K. si dhe vete
kjo Shoqert, tani zoterohet nga:

Arben Ahmetaj 63% (gjashtedhjete e tre) te pjeseve te kapitalit me vlere
63.000 Leke.

Minako Kogollari 12.5% (dymbedhjete pike pese) te te pjeseve te kapitalit me
vlere 12.500 Leke

Shkelqim Rryta 12.5% (dymbedhjete pike pese) te te pjeseve te kapitalit me
vlere 12.500 Leke

Piro Brago 6% te pjeseve te kapitalit me vlere 6.000 Leke

Vangi Deti 6% te pjeseve te kapitalit me vlere 6.000 Leke.

Secila nga palet e kesaj kontrate, pasi e lexoi kete "Kontrate per shitjen e
kuotave te kapitalit", e gjeten te shkruar ne rregull sipas deshires dhe vullnetit te tyre

te plote, te lire, e neshkruan NE PRANI TE NJERI TJETRIT DHE PARA MEJE
NOTERES dhe une u vertetoj firmat sipas ligjit.
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